
 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

с полномочиями территориальной избирательной комиссии 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от   «23»  мая  2018 г.  № 109/766 

 

О формировании участковых избирательных 

комиссий избирательных участков с № 612 

по № 634 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20,22,27 

Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме  граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 
участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением  

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 
года № 192/1337-5, статьями 25,26,31 избирательного кодекса,  избирательная 

комиссия муниципального образования муниципального района «Ивнянский 

район» постановляет: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 612- №634 со сроком полномочий пять лет (2018 -2023 г.г.), назначив 

в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего 
голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

 2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Белгородской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 
4. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной комиссии в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель избирательной комиссии 

муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский 

район» 

 

Секретарь избирательной комиссии 

муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский 

район» 

 

 

 

                       Т. Макарчук 

 

 

 

                       

                   И. Гладких 



 2 

 
Приложение  

к постановлению избирательной комиссии 

муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский 

район» от 23 мая 2018 г № 109/766  

 

Списки членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 612 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Бабанина Ольга Валерьевна БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

2. Воронкина Татьяна Павловна БРОПП «Патриоты России» 

3. Игнатова Надежда Михайловна ЛДПР 

4. Кабатова  Елена Алексеевна РО в Белгородской области ПП 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

5. Липовская Татьяна Николаевна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

6. Ростиашвили Наталья Викторовна Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

7. Сафонова Екатерина Петровна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

8. Черкашина Ольга Николаевна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

9. Шульга Надежда Солтановна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 613 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Архипова Татьяна Ивановна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

2. Бобошко Алеся Ивановна ЛДПР 

3. Брыткова Антонина Петровна Собранием избирателей по месту 

жительства 

4. Кременев Дмитрий Михайлович БРОПП «Патриоты России» 



 3 

5. Лисачева Галина Вячеславовна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

6. Лисачева Елена Анатольевна РО в Белгородской области ПП 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

7. Прохорова Оксана Петровна Собранием избирателей по месту 

жительства 

8. Сапыряева Ольга Викторовна БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

9. Тарасова Любовь Ивановна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

10. Цаплюк Олег  Сергеевич РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

11. Шеховцова Анастасия Александровна Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 614 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Воронкова Ольга Григорьевна РО в Белгородской области ПП 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

2. Воронкова Валентина Алексеевна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

3. Долгих Людмила Николаевна БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

4. Ечина Валентина Викторовна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

5. Жданова Луиза Николаевна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

6. Колесникова Елена Викторовна Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

7. Прохорова Лариса Александровна БРОПП «Патриоты России» 

8. Щетинина Наталья Яковлевна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

9. Яушева Римма Николаевна ЛДПР 

 

 

 



 4 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 615 

Количественный состав комиссии –7 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Золотаренко Наталья Николаевна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

2. Зубкова Людмила Викторовна Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

3. Каримова Ольга Николаевна РО в Белгородской области ПП 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

4. Лысенко Вера Николаевна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

5. Медведев Виктор Николаевич БРОПП «Патриоты России» 

6. Потрясаева Валентина Алексеевна БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

7. Цуканов Владимир Александрович РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 616 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Батырев Петр Александрович РО в Белгородской области ПП 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

2. Жукова Ольга Вячеславовна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

3. Лысенко Ирина Юрьевна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

4. Никулина Светлана Ивановна БРОПП «Патриоты России» 

5. Рудникова Светлана Григорьевна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

6. Стриженко  Петр Павлович Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

7. Тищенко Людмила Николаевна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

8. Фумжи Мария Ильинична ЛДПР 

9. Чунихин Сергей Михайлович БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 



 5 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 617 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Ельцов Николай Михайлович ЛДПР 

2. Иванисова Татьяна Владимировна  БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

3. Лифинцева Анна Владимировна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

4. Сафонова Ирина Викторовна БРОПП «Патриоты России» 

5. Селина Мира Николаевна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

6. Труфманова Нина Ивановна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

7. Тутова Наталья Вячеславовна Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 618 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Грушко Любовь Петровна РО в Белгородской области ПП 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

2. Заяц Олег Борисович Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

3. Иванисова Алла Владимировна ЛДПР 

4. Китраль Елена Владимировна Собранием избирателей по месту 

жительства  

5. Мальцева Наталья Юрьевна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

6. Медведева Елена Юрьевна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

7. Переверзева Елена Павловна БРОПП «Патриоты России» 

8. Печеная Светлана Петровна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

9. Титов Александр Николаевич Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

10. Ткаченко Лариса Васильевна БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 



 6 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

11. Черкашина Анжелика Петровна Собранием избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 619 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Булгаков Алексей Васильевич ЛДПР 

2. Мироненко Евгений Михайлович Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

3. Мухина Ирина Николаевна БРОПП «Патриоты России» 

4. Панкова Светлана Леонидовна БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

5. Полянская Светлана Алексеевна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

6. Романова Вера Николаевна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

7. Сафонова Надежда Михайловна Собранием избирателей по месту 

жительства 

8. Скибин Юрий Валерьевич РО в Белгородской области ПП 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

9. Севрюкова Яна Юрьевна Собранием избирателей по месту 

жительства 

10. Сливченко Сергей Иванович Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

11. Яковлева Людмила Ивановна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 620 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Абельмазов Андрей Анатольевич Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

2. Азарова Светлана Викторовна ЛДПР 

3. Бородин Олег Олегович Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

4. Кузнецова Лариса Юрьевна  БРОПП «Патриоты России» 

5. Нечаева Валентина Николаевна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 



 7 

6. Платонова Жанна Викторовна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

7. Полякова Евгения Александровна БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

8. Съедина Татьяна Николаевна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

9. Тихонов Олег Михайлович РО в Белгородской области ПП 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

10. Шевцов Александр Валерьевич Собранием избирателей по месту 

жительства 

11. Шеховцову Ирину Николаевну Собранием избирателей по месту 

работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 621 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Грязнов Евгений Вячеславович Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

2. Долженков Александр Сергеевич БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

3. Желябовская Ольга Николаевна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

4. Кардашова Ирина Павловна собранием избирателей по месту 

жительства 

5. Картамышева Кристина Юрьевна ЛДПР 

6. Коротких Ольга Григорьевна БРОПП «Патриоты России» 

7. Марушко Ирина Вадимовна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

8. Моляренко Галина Петровна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 
области 

9. Панин Андрей Владимирович РО в Белгородской области ПП 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

10. Реутова Олеся Григорьевна собранием избирателей по месту 

жительства 

11. Савкова Светлана Владимировна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

 

 

 



 8 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 622 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Соколова Ольга Николаевна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

2. Соколов Николай Иванович РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

3. Сорокин Владимир Владимирович БРОПП «Патриоты России» 

4. Фролова Лидия Николаевна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

5. Шаповалов Михаил Николаевич Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 623 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Рыбникова Елена Витальевна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

2. Ерилова Ольга Александрова ЛДПР 

3. Шумакова Лидия Анатольевна БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

4. Картамышева Галина Николаевна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

5. Серикова Светлана Михайловна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

6. Соколов Дмитрий Петрович Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

7. Чайкина Анна Ивановна БРОПП «Патриоты России» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 624 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Белоусова Любовь Ивановна Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

2. Захарова Мария Петровна РОП «Справедливая Россия» в 



 9 

Белгородской области 

3. Захарова Анна Александровна ЛДПР 

4. Захарова Татьяна Ивановна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

5. Костромицкая Ирина Николаевна БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

6. Лиховченко Наталья Алексеевна РО в Белгородской области ПП 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

7. Резанова Татьяна Дмитриевна БРОПП «Патриоты России» 

8. Серикова  Татьяна Станиславовна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

9. Чеботаева Людмила Николаевна  Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 625 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Белоусова Любовь Васильевна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

2. Медведева Татьяна Сергеевна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

3. Новикова Татьяна Павловна Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

4. Польщикова Юлия Владимировна Собранием избирателей по месту 

жительства 

5. Реутова Татьяна Юрьевна ЛДПР 

6. Родионова Дина Анатольевна РО в Белгородской области ПП 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

7. Тяжлова Татьяна Дмитриевна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

8. Устинов Сергей Николаевич Собранием избирателей по месту 

жительства 

9. Чунихина Ирина Юрьевна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

10. Шеховцов Владимир Анатольевич БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

11. Шеховцова Любовь Ивановна БРОПП «Патриоты России» 

 

 



 10 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 626 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Беликов Виталий Александрович Собранием избирателей по месту 

жительства 

2. Беликова Елена Викторовна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

3. Болгова Светлана Григорьевна БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

4 Голева Елена Анатольевна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

5. Дедилова Любовь Алексеевна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

6. Дмитриев Валерий Сергеевич Собранием избирателей по месту 

жительства 

7. Крапивных Анна Васильевна ЛДПР 

8. Поротников Игорь Анатольевич РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

9. Резанова Наталья Викторовна РО в Белгородской области ПП 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

10. Реутова Елена Васильевна БРОПП «Патриоты России» 

11. Худякова Анетта Владимировна Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 627 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Азаров Владимир Александрович Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

2. Азарова Жанна Дмитриевна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

3. Глушко Светлана Александровна БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

4. Никулина Татьяна Васильевна БРОПП «Патриоты России» 

5. Пеньков Виктор Иванович Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

6. Пенькова Ирина Васильевна РОПП «Российская партия 



 11 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

7. Польшикова Татьяна Васильевна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 628 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Азарова Людмила Ивановна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

2. Азаров Сергей Александрович Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

3. Глебова Татьяна Владимировна Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

4. Дулап Наталья Алексеевна БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

5. Польшикова Светлана Андреевна БРОПП «Патриоты России» 

6. Стародубцева Наталья Юрьевна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

7. Шипицына Марина Сергеевна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 629 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Булавин Александр Павлович Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

2. Гречихина Нина Васильевна Ивнянское местное отделение ВПП 
«Единая Россия» 

3. Ечина Людмила Васильевна РО в Белгородской области ПП 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

4. Наумова Елена Васильевна Собранием избирателей по месту 

жительства 

5. Нефедова Татьяна Викторовна БРОПП «Патриоты России» 

6. Першина Светлана Васильевна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

7. Першина Раиса Викторовна ЛДПР 

8. Попова Валентина Александровна БРОО по содействию в 



 12 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

9. Чаусова Валентина Владимировна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 630 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Арапова Наталья Геннадьевна ЛДПР 

2. Ангелова Майнур Джаудатовна БРОПП «Патриоты России» 

3. Анисимова Юлия Игоревна Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

4. Банных Людмила Владимировна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

5. Ермолаева Оксана Олеговна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

6. Макарова Надежда Николаевна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

7. Петрова Елена Николаевна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

8. Чаплыгина Елена Валентиновна РО в Белгородской области ПП 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

9. Чуваков Александр Анатольевич БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 631 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Булгакова Светлана Петровна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

2. Гончарова Олеся Владимировна БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

3. Ефанова Любовь Ярославовна БРОПП «Патриоты России» 

4. Клюкина Елена Григорьевна РОП «Справедливая Россия» в 



 13 

Белгородской области 

5. Кораблева Марина Николаевна ЛДПР 

6. Четверикова Алла Ивановна Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

7. Шатохина Людмила Ивановна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 632 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Девяткина Раиса Николаевна РОПП «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость « в Белгородской 

области 

2. Минаков Иван Петрович ЛДПР 

3. Минакова Светлана Викторовна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

4. Подзолкова Раиса Васильевна Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

5. Прохорова Валентина Гавриловна БРОПП «Патриоты России» 

6. Струкова Татьяна Анатольевна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

7. Труфанова Мария Павловна БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 633 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Григорьев Анатолий Александрович Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

2. Желябовская Ирина Николаевна БРОПП «Патриоты России» 

3. Нестерова Марина Викторовна БРОО по содействию в 
формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

4. Сальникова Надежда Александровна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

5. Харитонова Лидия Ивановна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

 

 

 

 



 14 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 634 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Житло Нина Алексеевна РОВПП «Гражданская инициатива» 

в Белгородской области 

2. Лунина Ирина Петровна Ивнянское местное отделение ВПП 

«Единая Россия» 

3. Показанникова Екатерина Дмитриевна Ивнянское местное отделение 

КПРФ 

4. Польшина Елена Алексеевна БРОПП «Патриоты России» 

5. Струкова Наталья Ивановна БРОО по содействию в 

формировании и развитии структур 

гражданского общества 

«Гражданское собрание» 

6. Цуканова Елена Михайловна РОП «Справедливая Россия» в 

Белгородской области 

7. Якшина Наталья Ивановна ЛДПР 

 


